
РЕШЕНИЕ
Совета Малосалтыковского сельского поселения

 Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан»

от “12” декабря 2024 года                                                                                            №114
                                                                                       
О  бюджете  Малосалтыковского  сельского
поселения  Камско-Устьинского
муниципального  района  Республики
Татарстан на  2025 год  и  плановый период
2026 и 2027 годов

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом
Республики  Татарстан   и   Решением   Совета   Камско-Устьинского   муниципального
района  Республики   Татарстан,  а  также  руководствуясь  статьей  88,  90   Устава
Малосалтыковского сельского поселения  Совет Малосалтыковского сельского поселения
Камско-Устьинского   муниципального района Республики Татарстан  Р Е Ш И Л:
       1.  Принять  во втором  чтении  бюджет  Малосалтыковского сельского поселения
Камско - Устьинского муниципального  района Республики  Татарстан  на    2025  год и  на
плановый период 2026 и 2027 годов  . 
       2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах, расположенных
по адресам:

- РТ, Камско-Устьинский район, с. Малые Салтыки, ул. Бакый Урманче, 9; 
- РТ, Камско-Устьинский район, д.Малое Мереткозино, ул. Гагарина, 38,

а  также  опубликовать  на  официальном  портале   правовой  информации  Республики
Татарстан  и  разместить  на  официальном  сайте  Камско-Устьинского  муниципального
района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 3.Контроль  за   исполнением  данного  решения  возложить  на  Главу
Малосалтыковского  сельского  поселения  Зиганшина А.Г.

Глава Малосалтыковского сельского поселения,
Председатель Совета Малосалтыковского
сельского поселения
Камско-Устьинского  муниципального  района
Республики Татарстан                                   А.Г.Зиганшин



Приложение 
к решению Совета

Малосалтыковского
сельского поселения

                                                                                                                         от 12.12.2024 №114

О бюджете Малосалтыковского сельского поселения 
Камско-Устьинского муниципального района
Республики Татарстан на 2025 год 
и плановый период 2026 и 2027 годов

Статья 1  
1.  Утвердить  основные  характеристики  бюджета  Малосалтыковского  сельского

поселения Камско-Устьинского  муниципального  района Республики Татарстан  на  2025
год:
         1) прогнозируемый общий объем доходов Малосалтыковского сельского поселения
Камско-Устьинского  муниципального  района Республики Татарстан   в сумме  3112,5 тыс.
рублей;

2) общий объем расходов бюджета  Малосалтыковского сельского поселения Камско-
Устьинского  муниципального  района Республики Татарстан  в сумме  3112,5  тыс. рублей;

3)  дефицит  бюджета  Малосалтыковского  сельского  поселения  Камско-Устьинского
муниципального  района Республики Татарстан  в сумме  0 тыс. рублей. 
         2.  Утвердить основные характеристики бюджета Малосалтыковского сельского
поселения  Камско-Устьинского   муниципального   района  Республики  Татарстан  на
плановый период  2026 и 2027 годов:
        1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Малосалтыковского сельского
поселения Камско-Устьинского  муниципального  района Республики Татарстан: 
        - на плановый период 2026 года в сумме  3031,1  тыс. рублей;
        - на плановый период 2027 года в сумме  3145,6  тыс. рублей;
        2) общий объем расходов бюджета Малосалтыковского сельского поселения Камско-
Устьинского  муниципального  района Республики Татарстан:
       - на плановый период 2026 года в сумме 3031,1  тыс. рублей, в том числе условно
утвержденные расходы в сумме – 73,7 тыс. рублей;
      - на плановый период 2027 года в  сумме 3145,6  тыс. рублей, в том числе условно
утвержденные расходы в сумме 150,0 тыс. рублей;
        3) дефицит  бюджета  Малосалтыковского сельского поселения Камско-Устьинского
муниципального  района Республики Татарстан на плановый период 2026 года в сумме 0
тыс. рублей и на  плановый период 2027 года в сумме  0 тыс. рублей.
        3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Малосалтыковского
сельского поселения Камско-Устьинского  муниципального района Республики Татарстан:
- на 2025 год согласно приложению №1 к настоящему Решению;
-  на  плановый  период  2026  и  2027  годов  согласно  приложению  №2  к  настоящему
Решению. 

Статья 2
1. Утвердить по состоянию на 1 января 2026 года:
верхний предел муниципального внутреннего долга  Малосалтыковского сельского

поселения Камско-Устьинского  муниципального  района Республики Татарстан  в сумме  0
тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации в
сумме 0   тыс. рублей.

2. Утвердить по состоянию на 1 января 2027 года:
верхний  предел  муниципального  внутреннего  долга  Малосалтыковского  сельского

поселения Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 0



тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации в
сумме 0   тыс. рублей.

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2028 года:
верхний предел муниципального внутреннего долга  Малосалтыковского сельского

поселения Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан  в сумме 0
тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации в
сумме 0   тыс. рублей.

    Статья 3
      Учесть  в  бюджете  Малосалтыковского  сельского  поселения  Камско-Устьинского
муниципального района Республики Татарстан прогнозируемые объемы доходов на 2025
год согласно приложению №3 к настоящему Решению, на плановый период 2026 и 2027
годов согласно приложению №4 к настоящему Решению.
  
Статья 4
          1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2025 год
согласно приложению №5 к настоящему Решению, на плановый период 2026 и 2027 годов
согласно приложению №6 к настоящему Решению.
          2.  Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Малосалтыковского
сельского поселения Камско-Устьинского муниципального  района Республики Татарстан
на 2025 год согласно приложению № 7 к настоящему Решению, на плановый период  2026
и 2027 годов согласно приложению № 8 к настоящему Решению.
          3.  Утвердить  распределение  бюджетных  ассигнований  по  целевым статьям
(муниципальным  программам  Малосалтыковского  сельского  поселения  Камско-
Устьинского  муниципального  района  Республики  Татарстан  и  непрограммным
направлениям  деятельности),  группам  видов  расходов,  разделам,  подразделам
классификации расходов бюджетов на 2025 год согласно приложению № 9 к настоящему
Решению,  на  плановый  период   2026  и  2027  годов  согласно  приложению  №  10  к
настоящему Решению. 
          4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета Малосалтыковского
сельского  поселения  Камско-Устьинского  муниципального  района,  направляемых  на
исполнение публичных нормативных обязательств на 2025 год  в сумме 0 тыс. рублей, на
2026 год 0 тыс. рублей  и на 2027 год 0 тыс. рублей.

Статья 5
      Учесть в бюджете Малосалтыковского сельского поселения Камско-Устьинского

муниципального  района  Республики  Татарстан объем  дотаций  из  бюджета  Камско-
Устьинского муниципального района Республики Татарстан на выравнивание бюджетной
обеспеченности:
 - в 2025 году в сумме 1848,8 тыс. рублей; 
- в плановом периоде 2026 года в сумме 1932,0 тыс. рублей;
- в плановом периоде 2027 года в сумме 2036,8  тыс. рублей.

 Статья 6
1.Учесть  в  бюджете  Малосалтыковского сельского  поселения  Камско-Устьинского

муниципального  района  Республики  Татарстан объем  субвенций  из  бюджета  Камско-
Устьинского муниципального района Республики Татарстан на реализацию полномочий по
осуществлению  первичного  воинского  учета  на  территориях,  на  которых  отсутствуют
военные комиссариаты в 2025 году в сумме 181,0 тыс. рублей, в 2026 году в сумме 198,2
тыс. рублей, в 2027 году в сумме 205,4 тыс. рублей.

Статья 7



          Утвердить объем межбюджетных субсидий, подлежащих перечислению из бюджета
Малосалтыковского  сельского  поселения  Камско-Устьинского  муниципального  района
Республики  Татарстан  в  бюджет  Республики  Татарстан  в  соответствии  со  ст.44.10
Бюджетного кодекса Республики Татарстан, в 2025 году 13,7 тыс. рублей, в 2026 году 3,3
тыс. рублей, в 2027 году 2,4 тыс. рублей.

Статья 8
Во исполнение Федерального закона от 07.12.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах

организации  и  деятельности  контрольно-счетных  органов  субъектов   Российской
Федерации  и  муниципальных  образований»   предусмотреть  в  бюджете
Малосалтыковского  сельского  поселения  Камско-Устьинского   муниципального   района
Республики Татарстан:
        - объем межбюджетных трансфертов, передаваемые бюджету Камско-Устьинского
муниципального  района  из  бюджета  Малосалтыковского  сельского  поселения  Камско-
Устьинского муниципального района Республики Татарстан на осуществление внешнего
муниципального финансового контроля, согласно заключенным соглашениям:
- в 2025 году в сумме 18,0 тыс. рублей; 
- в плановом периоде 2026 года в сумме 18,0 тыс. рублей;
- в плановом периоде 2027 года в сумме 19,0  тыс. рублей.
             
Статья 9
          Органы местного самоуправления Малосалтыковского сельского поселения Камско-
Устьинского муниципального района Республики Татарстан не вправе принимать в 2025
году  решения,  приводящие  к  увеличению  численности  муниципальных  служащих  и
работников муниципальных казенных учреждений.

Статья  10
     Остатки средств бюджета Малосалтыковского сельского поселения Камско-Устьинского
муниципального  района Республики Татарстан на 01 января 2025 года  в  объеме,  не
превышающем  сумму  остатка  неиспользованных  бюджетных  ассигнований  на  оплату
заключенных  от  имени   Малосалтыковского  сельского  поселения  Камско-Устьинского
муниципального  района Республики Татарстан  муниципальных контрактов на поставку
товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих
муниципальных контрактов, оплате в 2024 году направляются в 2025 году на увеличение
соответствующих  бюджетных  ассигнований  на  указанные  цели,  в  случае  принятия
Исполнительным комитетом Малосалтыковского сельского поселения Камско-Устьинского
муниципального  района Республики Татарстан  соответствующего решения.
      
Статья 11
         Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства финансов
Республики Татарстан Камско-Устьинского района осуществляют отдельные функции по
исполнению  бюджета  Малосалтыковского  сельского  поселения  Камско-Устьинского
муниципального  района  Республики  Татарстан  в  соответствии  с  заключенными
соглашениями. 

Статья 12        
Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 года. 

Глава Малосалтыковского сельского поселения,
Председатель Совета Малосалтыковского
сельского поселения
Камско-Устьинского муниципального района
Республики Татарстан                                      А.Г.Зиганшин



Приложение № 1
к решению Совета «О бюджете

Малосалтыковского сельского поселения
Камско-Устьинского муниципального района

Республики Татарстан на 2025 год 
и плановый период 2026 и 2027 годов»

№ 114 от 12.12.2024 года
        

Источники финансирования дефицита бюджета 
Малосалтыковского сельского поселения

Камско-Устьинского  муниципального  района  Республики Татарстан  на 2025 год

Наименование показателя Код  показателя Сумма  тыс.
руб.

Источники  внутреннего  финансирования
дефицитов бюджетов  01 00 00 00 00 0000 000 0

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета

01 05 00 00 00 0000 000 0

Увеличение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 500 -3112,5

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета поселения 01 05 02 01 10 0000 510

-3112,5

Уменьшение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 600 3112,5

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета поселения 01 05 02 01 10 0000 610

3112,5



Приложение № 2
к решению Совета «О бюджете

Малосалтыковского сельского поселения
Камско-Устьинского муниципального района

Республики Татарстан на 2025 год 
и плановый период 2026 и 2027 годов»

№ 114 от 12.12.2024 года

Источники финансирования дефицита бюджета 
Малосалтыковского сельского поселения

Камско-Устьинского  муниципального  района Республики Татарстан  
на плановый период 2026-2027 годов.

                                                                                                                                   в тыс. рублей

Наименование показателя Код  показателя 2026 год 2027 год

Источники  внутреннего
финансирования  дефицитов
бюджетов  

01 00 00 00 00 0000 000 0 0

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета

01 05 00 00 00 0000 000 0 0

Увеличение остатков средств 
бюджета

01 05 00 00 00 0000 500 - 3031,1 - 3145,6

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
поселения

01 05 02 01 10 0000 510 - 3031,1 - 3145,6

Уменьшение остатков средств 
бюджета

01 05 00 00 00 0000 600 3031,1 3145,6

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
поселения

01 05 02 01 10 0000 610 3031,1 3145,6

Приложение № 3
к решению Совета «О бюджете

Малосалтыковского сельского поселения
Камско-Устьинского муниципального района

Республики Татарстан на 2025 год 
и плановый период 2026 и 2027 годов»

№ 114 от 12.12.2024 года

Объемы прогнозируемых  доходов
 бюджета Малосалтыковского сельского поселения

Камско-Устьинского  муниципального  района  Республики Татарстан на 2025 год.

                                                                                                                   в тыс. рублей                                                                                   

Наименование Код  доходов  Сумма 

 Налоговые и неналоговые доходы   1 00 00000 00 0000 000 1082,7



НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ   1 01 00000 00 0000 000  25,6
Налог на доходы физических лиц   1 01 02000 01 0000 110 25,6
Налоги на совокупный доход   1 05 00000 00 0000 000 50,0
Единый сельскохозяйственный налог   1 05 03000 01 0000 110 50,0
Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 821,0
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 56,0
Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 765,0
Государственная пошлина, сборы 1 08 00000 00 0000 110 1,0
Государственная  пошлина  за  совершение
нотариальных   действий  (за  исключением
действий,  совершаемых  консульскими
учреждениями Российской Федерации)

1 08 04000 01 0000 110 1,0

Государственная  пошлина  за  совершение
нотариальных действий должностными  лицами
органов  местного   самоуправления,
уполномоченными  в  соответствии  с
законодательными  актами   Российской
Федерации  на  совершение   нотариальных
действии

1 08 04020 01 0000 110 1,0

Доходы от оказания платных услуг(работ) 1 13 00000 00 0000 000 185,1
Доходы от компенсации затрат государства 1 13 02000 00 0000 130 185,1
Доходы,  поступающие  в  порядке  возмещения
расходов,    понесенные   в  связи    с
эксплуатацией имущества сельских поселений

1 13 02065 10 0000 130
185,1

Безвозмездные поступления 200 00000 00 0000 000 2029,8

Дотации  бюджетам  сельских  поселений  на
выравнивание бюджетной обеспеченности

202 10000 00 0000 150 1848,8

Субвенции  бюджетам  муниципальных
образований  

202 30000 00 0000 150 181,0

ВСЕГО  ДОХОДОВ 3112,5

Приложение № 4
к решению Совета «О  бюджете  

Малосалтыковского сельского поселения
 Камско-Устьинского муниципального района

 Республики Татарстан на 2025 год 
и плановый период  2026 и 2027 годов»

№ 114    от 12.12.2024  года

Объемы прогнозируемых  доходов  бюджета
 Малосалтыковского сельского поселения

Камско-Устьинского  муниципального  района  Республики Татарстан 
 на плановый период 2026-2027 годов.

                                                                                                                                                 в
тыс. рублей

Наименование Код  доходов 2026год 2027год

 Налоговые и неналоговые доходы  1 00 00000 00 0000 000 900,9 903,4
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  1 01 00000 00 0000 000 27,9 30,4

Налог на доходы физических лиц   1 01 02000 01 0000 110 27,9 30,4
Налоги на совокупный доход  1 05 0000000 0000 000 50,0 50,0



Единый сельскохозяйственный налог  1 05 0301001 0000 110 50,0 50,0
Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 821,0 821,0
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 56,0 56,0
Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 765,0 765,0
Государственная пошлина, сборы 1 08 00000 00 0000 110 2,0 2,0
Государственная  пошлина  за
совершение нотариальных  действий (за
исключением  действий,  совершаемых
консульскими  учреждениями  Российской
Федерации)

1 08 04000 01 0000 110 2,0 2,0

Государственная  пошлина  за
совершение   нотариальных  действий
должностными  лицами органов местного
самоуправления,  уполномоченными  в
соответствии с законодательными актами
Российской  Федерации  на  совершение
нотариальных  действии

1 08 04020 01 0000 110 2,0 2,0

Безвозмездные поступления 200 00000 00 0000 000 2130,2 2242,2

Дотации  бюджетам  сельских  поселений
на  выравнивание  бюджетной
обеспеченности 

202 10000 00 0000 150 1932,0 2036,8

Субвенции  бюджетам  муниципальных
образований  

202 30000 00 0000 150
198,2 205,4

ВСЕГО  ДОХОДОВ 3031,1 3145,6

Приложение № 5
к решению Совета «О бюджете

Малосалтыковского сельского поселения
Камско-Устьинского муниципального района

Республики Татарстан на 2025 год 
и плановый период 2026 и 2027 годов»

№ 114 от 12.12.2024 года

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Малосалтыковского сельского
поселения Камско-Устьинского  муниципального района Республики Татарстан 

 по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2025 год

Наименование Рзд ПР КЦСР КВР 2025 год

Общегосударственные вопросы 01 1503,5

Функционирование высшего должностного
лица  субъекта  Российской  Федерации  и
муниципального образования

01 02 720,3

Непрограммные направления расходов 01 02 9900000000 720,3
Глава муниципального образования 01 02 9900002030 720,3



Расходы на  выплаты персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами

01 02 9900002030 100 720,3

Функционирование  Правительства
Российской  Федерации,  высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

01 04 651,7

Непрограммные направления расходов 01 04 9900000000 651,7
Центральный аппарат 01 04 9900002040 651,7

Расходы на  выплаты персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами 

01 04 9900002040 100 505,8

Закупка  товаров,   работ  и  услуг   для
государственных (муниципальных) нужд

01 04 9900002040 200 141,9

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 4,0
Обеспечение  деятельности  финансовых,
налоговых  и  таможенных  органов  и
органов  финансового  (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 18,0

Непрограммные направления расходов 01 06 9900000000 18,0

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

01 06 9900025600 18,0

Межбюджетные трансферты 01 06 9900025600 500 18,0

Резервный фонд 01 11 10,0

Непрограммные направления расходов 01 11 9900000000 10,0

Резервные фонды муниципальных 
образований 

01 11 9900007411 10,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900007411 800 10,0

Другие общегосударственные  вопросы 01 13 103,5

Непрограммные направления расходов 01 13 9900000000 103,5

Уплата налога на имущество организаций
и земельного налога

01 13 9900002950 96,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 96,0
Обеспечение деятельности 
централизованной бухгалтерии

01 13 9900029900 3,0



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9900029900 200 3,0

Диспансеризация муниципальных 
служащих

01 13 9900097080 4,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9900097080 200 4,5

Национальная оборона 02 181,0

Мобилизационная  и  вневойсковая
подготовка

02 03 181,0

Непрограммные направления расходов 02 03 9900000000 181,0

Осуществление  первичного  воинского
учета  на  территориях,  где  отсутствуют
военные  комиссариаты  за  счет  средств
федерального бюджета  

02 03 9900151180 181,0

Расходы на  выплаты персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами

02 03 9900151180 100 164,47

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд

02 03 9900151180 200 16,53

Национальная экономика 04 100,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 100,0

Муниципальная  целевая  программа
"Благоустройство,  повышение
энергетической  эффективности  и
дорожной  безопасности  на  территории
Малосалтыковского  сельского  поселения
Камско-Устьинского  муниципального
района»

04 09 Б100000000 100,0

Строительство, содержание и ремонт 
дорог и инженерных сооружений на них в 
границах поселений в рамках 
благоустройства

04 09 Б100078020 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 Б100078020 200 100,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 1314,3

Коммунальное хозяйство 05 02 369,3

Муниципальная  целевая  программа
"Благоустройство,  повышение
энергетической  эффективности  и
дорожной  безопасности  на  территории
Малосалтыковского  сельского  поселения
Камско-Устьинского  муниципального
района»

05 02 Ж100000000 369,3



Мероприятия в области коммунального 
хозяйства

05 02 Ж100075050 369,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 02 Ж100075050 200 369,3

Благоустройство 05 03 945,0

Муниципальная  целевая  программа
"Благоустройство,  повышение
энергетической  эффективности  и
дорожной  безопасности  на  территории
Малосалтыковского  сельского  поселения
Камско-Устьинского  муниципального
района»

05 03 Б100000000 945,0

Основное мероприятия «Уличное  
освещение»

  05  03    Б100078010 663,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 Б100078010 200 663,1

Основное мероприятия  «Озеленение» 05 03 Б100078030 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 Б100078030 200 10,0

Основное мероприятия «Содержания мест
захоронения»

05 03 Б100078040 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 Б100078040 200 25,0

Основное  мероприятия «Прочие
мероприятия  по  благоустройству
поселений»

05 03 Б100078050 216,9

Закупка  товаров,   работ  и  услуг   для
государственных (муниципальных) нужд

05 03 Б100078050 200 195,0

Иные бюджетные ассигнования 05 03 Б100078050 800 21,9

Утилизация  и  содержание  мест
захоронений твердых бытовых отходов

05 03 Б100078060 30,0

Закупка  товаров,   работ  и  услуг   для
государственных (муниципальных) нужд

05 03 Б100078060 200 30,0

Межбюджетные  трансферты  общего
характера  бюджетам  субъектов
Российской  Федерации и  муниципальных
образований

14 13,7

Прочие  межбюджетные  трансферты
общего характера

14 03 13,7

Межбюджетные  субсидии,  подлежащие
перечислению  из  местных  бюджетов  в
бюджет  Республики  Татарстан  в
соответствии со статьей 4410 Бюджетного
кодекса  Республики  Татарстан
(«отрицательные» трансферты)

14 03 9900020860 13,7

Межбюджетные трансферты 14 03 9900020860 500 13,7



Всего  расходов 3112,5

                                                                                        

Приложение № 6
к решению Совета «О бюджете

Малосалтыковского сельского поселения
Камско-Устьинского муниципального района

Республики Татарстан на 2025 год 
и плановый период 2026 и 2027 годов»

№ 114 от 12.12.2024 года

Распределение бюджетных ассигнований  
бюджета Малосалтыковского сельского поселения

Камско-Устьинского  муниципального  района  Республики Татарстан  по разделам и
подразделам, целевым статьям и группам видов  расходов классификации расходов  на

плановый период 2026-2027 годов

 тыс. рублей
Наименование Рзд ПР КЦСР КВР 2026 год 2027год

Общегосударственные вопросы 01 1574,4 1639,4

Функционирование  высшего
должностного  лица  субъекта
Российской  Федерации  и
муниципального образования

01 02 756,0 794,0

Непрограммные  направления
расходов

01 02
9900000000

756,0 794,0

Глава  муниципального
образования 01 02 9900002030

756,0 794,0

Расходы на выплаты персоналу в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными
(муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,
органами  управления
государственными внебюджетными
фондами

01 02 9900002030 100 756,0 794,0

Функционирование  Правительства
Российской  Федерации,  высших
исполнительных  органов
государственной власти субъектов
Российской  Федерации,  местных
администраций

01 04 686,9 712,9

Непрограммные направления 
расходов

01 04 9900000000 686,9 712,9

Центральный аппарат 01 04 9900002040 686,9 712,9

Расходы на выплаты персоналу в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными
(муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,
органами  управления

01 04 9900002040 100 531,0 557,0



государственными внебюджетными
фондами 
Закупка товаров,  работ и услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

01 04 9900002040 200 151,9 151,9

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 4,0 4,0

Обеспечение  деятельности
финансовых,  налоговых  и
таможенных  органов  и  органов
финансового  (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 18,0 19,0

Непрограммные направления 
расходов

01 06 9900000000 18,0 19,0

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

01 06 9900025600 18,0 19,0

Межбюджетные трансферты 01 06 9900025600 500 18,0 19,0

Резервный фонд 01 11 10,0 10,0

Непрограммные направления 
расходов

01 11 9900000000 10,0 10,0

Резервные фонды муниципальных 
образований

01 11 9900007411 10,0 10,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900007411 800 10,0 10,0

Другие  общегосударственные
вопросы

01 13 103,5 103,5

Непрограммные направления 
расходов

01 13 9900000000 103,5 103,5

Уплата  налогов  на  имущество
организаций и земельного налога

01 13 9900002950 96,0 96,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 96,0 96,0
Обеспечение деятельности 
централизованной бухгалтерии

01 13 9900029900 3,0 3,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 9900029900 200 3,0 3,0

Диспансеризация муниципальных 
служащих

01 13 9900097080 4,5 4,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 9900097080 200 4,5 4,5

Национальная оборона 02 198,2 205,4

Мобилизационная  и  вневойсковая
подготовка

02 03 198,2 205,4

Непрограммные  направления
расходов

02 03 9900000000 198,2 205,4

Осуществление  первичного 02 03 9900151180 198,2 205,4



воинского  учета  на  территориях,
где  отсутствуют  военные
комиссариаты  за  счет  средств
федерального бюджета  
Расходы на выплаты персоналу в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными
(муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,
органами  управления
государственными внебюджетными
фондами

02 03 9900151180 100 181,6 188,8

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных  (муниципальных)
нужд

02 03 9900151180 200 16,6 16,6

Национальная экономика 04 100,0 100,0

Дорожное  хозяйство  (дорожные
фонды)

04 09 100,0 100,0

Муниципальная  целевая
программа  "Благоустройство,
повышение  энергетической
эффективности  и   дорожной
безопасности  на  территории
Малосалтыковского  сельского
поселения  Камско-Устьинского
муниципального района»

04 09 Б100000000 100,0 100,0

Строительство, содержание и 
ремонт дорог и инженерных 
сооружений на них в границах 
поселений в рамках 
благоустройства

04 09 Б100078020 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 Б100078020 200 100,0 100,0

Жилищно-коммунальное хозяйство  05 1081,5 1048,4

Коммунальное хозяйство 05 02 195,2 218,1

Муниципальная  целевая
программа  "Благоустройство,
повышение  энергетической
эффективности  и   дорожной
безопасности  на  территории
Малосалтыковского  сельского
поселения  Камско-Устьинского
муниципального района»

05 02 Ж100000000 195,2 218,1

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства

05 02 Ж100075050 195,2 218,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 02 Ж100075050 200 195,2 218,1

Благоустройство 05 03 886,3 830,3



Муниципальная  целевая
программа  "Благоустройство,
повышение  энергетической
эффективности  и   дорожной
безопасности  на  территории
Малосалтыковского  сельского
поселения  Камско-Устьинского
муниципального района»

05 03 Б100000000 886,3 830,3

Основное мероприятия «Уличное  
освещение»

  05  03    Б100078010 604,4 548,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 Б100078010 200 604,4 548,4

Основное мероприятия  
«Озеленение»

05 03 Б100078030 10,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 Б100078030 200 10,0 10,0

Основное мероприятия 
«Содержания мест захоронения»

05 03 Б100078040 25,0 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 Б100078040 200 25,0 25,0

Основное  мероприятия «Прочие
мероприятия  по  благоустройству
поселений»

05 03 Б100078050 216,9 216,9

Закупка товаров,  работ и услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

05 03 Б100078050 200 195,0 195,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 Б100078050 800 21,9 21,9  

Утилизация  и  содержание  мест
захоронений  твердых  бытовых
отходов

05 03 Б100078060 30,0 30,0

Закупка товаров,  работ и услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

05 03 Б100078060 200 30,0 30,0

Межбюджетные  трансферты
общего  характера  бюджетам
субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований

14 3,3 2,4

Прочие  межбюджетные
трансферты общего характера

14 03 3,3 2,4

Межбюджетные  субсидии,
подлежащие  перечислению  из
местных  бюджетов  в  бюджет
Республики  Татарстан  в
соответствии  со  статьей  4410
Бюджетного  кодекса  Республики
Татарстан  («отрицательные»
трансферты)

14 03 9900020860 3,3 2,4



Межбюджетные трансферты 14 03 9900020860 500 3,3 2,4

ВСЕГО РАСХОДОВ (без условно
утвержденных расходов)

2957,4 2995,6

                                                                                       

Приложение № 7
к решению Совета «О бюджете

Малосалтыковского сельского поселения
Камско-Устьинского муниципального района

Республики Татарстан на 2025 год 
и плановый период 2026 и 2027 годов»

№ 114 от 12.12.2024 года

Ведомственная структура расходов бюджета 
Малосалтыковского сельского поселения

Камско-Устьинского муниципального района
Республики Татарстан  на 2025 год

тыс. рублей

Наименование
КВС

Р
Рзд ПР КЦСР КВР 2025 год

Исполнительный комитет 
Малосалтыковского сельского 
поселения Камско-Устьинского 
муниципального района Республики 
Татарстан

Общегосударственные вопросы 223 01 00 1503,5

Функционирование  высшего
должностного  лица  субъекта
Российской  Федерации  и
муниципального образования

223 01 02 720,3

Непрограммные  направления
расходов

223 01 02
9900000000

720,3

Глава муниципального образования 223 01 02 9900002030 720,3
Расходы  на  выплаты  персоналу  в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными
(муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,  органами
управления  государственными
внебюджетными фондами

223 01 02 9900002030 100 720,3

Функционирование  Правительства
Российской  Федерации,  высших
исполнительных  органов
государственной  власти  субъектов
Российской  Федерации,  местных
администраций

223 01 04 651,7

Непрограммные направления 
расходов

223 01 04 9900000000 651,7

Центральный аппарат 223 01 04 9900002040 651,7



Расходы  на  выплаты  персоналу  в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными
(муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,  органами
управления  государственными
внебюджетными фондами 

223 01 04 9900002040 100 505,8

Закупка товаров,  работ и услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

223 01 04 9900002040 200 141,9

Иные бюджетные ассигнования 223 01 04 9900002040 800 4,0

Обеспечение  деятельности
финансовых, налоговых и таможенных
органов  и  органов  финансового
(финансово-бюджетного) надзора

223 01 06 18,0

Непрограммные направления 
расходов

223 01 06 9900000000 18,0

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

223 01 06 9900025600 18,0

Межбюджетные трансферты 223 01 06 9900025600 500 18,0

Резервный фонд 223 01 11 10,0

Непрограммные направления 
расходов

223 01 11 9900000000 10,0

Резервные фонды муниципальных 
образований

223 01 11 9900007411 10,0

Иные бюджетные ассигнования 223 01 11 9900007411 800 10,0

Другие  общегосударственные
вопросы

223 01 13 103,5

Непрограммные направления 
расходов

223 01 13 9900000000 103,5

Уплата  налога  на  имущество
организаций и земельного налога

223 01 13 9900002950 96,0

Иные бюджетные ассигнования 223 01 13 9900002950 800 96,0

Обеспечение деятельности 
централизованной бухгалтерии

223 01 13 9900029900 3,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

223 01 13 9900029900 200 3,0

Диспансеризация муниципальных 
служащих

223 01 13 9900097080 4,5

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

223 01 13 9900097080 200 4,5



Национальная оборона 223 02 181,0

Мобилизационная  и  вневойсковая
подготовка

223 02 03 181,0

Непрограммные  направления
расходов

223 02 03 9900000000 181,0

Осуществление первичного воинского
учета  на  территориях,  где
отсутствуют  военные  комиссариаты
за  счет  средств  федерального
бюджета  

223 02 03 9900151180 181,0

Расходы  на  выплаты  персоналу  в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными
(муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,  органами
управления  государственными
внебюджетными фондами

223 02 03 9900151180 100 164,47

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

223 02 03 9900151180 200 16,53

Национальная экономика 223 04 100,0

Дорожное  хозяйство  (дорожные
фонды)

223 04 09 100,0

Муниципальная  целевая  программа
"Благоустройство,  повышение
энергетической  эффективности  и
дорожной  безопасности  на
территории  Малосалтыковского
сельского  поселения  Камско-
Устьинского муниципального района»

223 04 09 Б100000000 100,0

Строительство, содержание и ремонт 
дорог и инженерных сооружений на 
них в границах поселений в рамках 
благоустройства

223 04 09 Б100078020 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

223 04 09 Б100078020 200 100,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 223  05 1314,3

Коммунальное хозяйство 223 05 02 369,3

Муниципальная  целевая  программа
"Благоустройство,  повышение
энергетической  эффективности  и
дорожной  безопасности  на
территории  Малосалтыковского
сельского  поселения  Камско-
Устьинского муниципального района»

223 05 02 Ж100000000 369,3

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства

223 05 02 Ж100075050 369,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

223 05 02 Ж100075050 200 369,3



Благоустройство 223 05 03 945,0

Муниципальная  целевая  программа
"Благоустройство,  повышение
энергетической  эффективности  и
дорожной  безопасности  на
территории  Малосалтыковского
сельского  поселения  Камско-
Устьинского муниципального района»

223 05 03 Б100000000 945,0

Основное мероприятия «Уличное  
освещение»

223   05  03    Б100078010 663,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

223 05 03 Б100078010 200 663,1

Основное мероприятия  
«Озеленение»

223 05 03 Б100078030 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

223 05 03 Б100078030 200 10,0

Основное мероприятия «Содержания 
мест захоронения»

223 05 03 Б100078040 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

223 05 03 Б100078040 200 25,0

Основное  мероприятия «Прочие
мероприятия  по  благоустройству
поселений»

223 05 03 Б100078050 216,9

Закупка товаров,  работ и услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

223 05 03 Б100078050 200 195,0

Иные бюджетные ассигнования 223 05 03 Б100078050 800 21,9

Утилизация  и  содержание  мест
захоронений  твердых  бытовых
отходов

223 05 03 Б100078060 30,0

Закупка товаров,  работ и услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

223 05 03 Б100078060 200 30,0

Межбюджетные  трансферты  общего
характера  бюджетам  субъектов
Российской  Федерации  и
муниципальных образований

223 14 13,7

Прочие  межбюджетные  трансферты
общего характера

223 14 03 13,7

Межбюджетные  субсидии,
подлежащие  перечислению  из
местных  бюджетов  в  бюджет
Республики Татарстан в соответствии
со статьей 4410 Бюджетного кодекса
Республики  Татарстан
(«отрицательные» трансферты)

223 14 03 9900020860 13,7

Межбюджетные трансферты 223 14 03 9900020860 500 13,7



Всего  расходов 3112,5

                               

Приложение № 8
к решению Совета «О бюджете

Малосалтыковского сельского поселения
Камско-Устьинского муниципального района

Республики Татарстан на 2025 год 
и плановый период 2026 и 2027 годов»

№ 114 от 12.12.2024 года

Ведомственная структура расходов бюджета 
Малосалтыковского сельского поселения Камско-Устьинского  муниципального района

Республики Татарстан на плановый период 2026-2027 годов
 тыс. рублей

Наименование
КВС

Р
Рзд ПР КЦСР КВР

2026
год

2027
год

Исполнительный комитет 
Малосалтыковского сельского 
поселения Камско-Устьинского 
муниципального района 
Республики Татарстан

Общегосударственные вопросы 223 01 1574,4 1639,
4

Функционирование  высшего
должностного  лица  субъекта
Российской  Федерации  и
муниципального образования

223 01 02 756,0 794,0

Непрограммные  направления
расходов

223 01 02 9900000000 756,0 794,0

Глава  муниципального
образования

223
01 02 9900002030

756,0 794,0

Расходы на выплаты персоналу в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными
(муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,
органами  управления
государственными
внебюджетными фондами

223 01 02 9900002030 100 756,0 794,0

Функционирование
Правительства  Российской
Федерации,  высших
исполнительных  органов
государственной  власти
субъектов Российской Федерации,
местных администраций

223 01 04 686,9 712,9

Непрограммные направления 
расходов

223 01 04 9900000000 686,9 712,9



Центральный аппарат 223 01 04 9900002040 686,9 712,9

Расходы на выплаты персоналу в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными
(муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,
органами  управления
государственными
внебюджетными фондами 

223 01 04 9900002040 100 531,0 557,0

Закупка  товаров,   работ  и  услуг
для  государственных
(муниципальных) нужд

223 01 04 9900002040 200 151,9 151,9

Иные бюджетные ассигнования 223 01 04 9900002040 800 4,0 4,0

Обеспечение  деятельности
финансовых,  налоговых  и
таможенных  органов  и  органов
финансового  (финансово-
бюджетного) надзора

223 01 06 14,0 15,0

Непрограммные направления 
расходов

223 01 06 9900000000 18,0 19,0

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

223 01 06 9900025600 18,0 19,0

Межбюджетные трансферты 223 01 06 9900025600 500 18,0 19,0

Резервный фонд 223 01 11 10,0 10,0

Непрограммные направления 
расходов

223 01 11 9900000000 10,0 10,0

Резервные фонды 
муниципальных образований

223 01 11 9900007411 10,0 10,0

Иные бюджетные ассигнования 223 01 11 9900007411 800 10,0 10,0

Другие  общегосударственные
вопросы

223 01 13 103,5 103,5

Непрограммные направления 
расходов

223 01 13 9900000000 103,5 103,5

Уплата  налога  на  имущество
организаций и земельного налога

223 01 13 9900002950 96,0 96,0

Иные бюджетные ассигнования 223 01 13 9900002950 800 96,0 96,0

Обеспечение  деятельности
централизованной бухгалтерии

223 01 13 9900029900 3,0 3,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

223 01 13 9900029900 200 3,0 3,0

Диспансеризация муниципальных 
служащих

223 01 13 9900097080 4,5 4,5



Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

223 01 13 9900097080 200 4,5 4,5

Национальная оборона 223 02 198,2 205,4

Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

223 02 03 198,2

205,4

Непрограммные  направления
расходов

223 02 03 9900000000 198,2

205,4

Осуществление  первичного
воинского  учета  на  территориях,
где  отсутствуют  военные
комиссариаты  за  счет  средств
федерального бюджета  

223 02 03 9900151180 198,2

205,4

Расходы на выплаты персоналу в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными
(муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,
органами  управления
государственными
внебюджетными фондами

223 02 03 9900151180 100 181,6 188,8

Закупка  товаров,  работ  и  услуг
для  государственных
(муниципальных) нужд

223 02 03 9900151180 200 16,6 16,6

Национальная экономика 223 04 100,0 100,0

Дорожное  хозяйство  (дорожные
фонды)

223 04 09 100,0 100,0

Муниципальная  целевая
программа  "Благоустройство,
повышение  энергетической
эффективности  и   дорожной
безопасности  на  территории
Малосалтыковского  сельского
поселения  Камско-Устьинского
муниципального района»

223 04 09 Б100000000 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

223 04 09 Б100078020 200 100,0 100,0

Жилищно-коммунальное
хозяйство

223  05 1081,5 1048,
4

Коммунальное хозяйство 223 05 02 195,2 218,1

Муниципальная  целевая
программа  "Благоустройство,
повышение  энергетической
эффективности  и   дорожной
безопасности  на  территории
Малосалтыковского  сельского
поселения  Камско-Устьинского

223 05 02 Ж100000000 195,2 218,1



муниципального района»
Мероприятия в области 
коммунального хозяйства

223 05 02 Ж100075050 195,2 218,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

223 05 02 Ж100075050 200 195,2 218,1

Благоустройство 223 05 03 886,3 830,3

Муниципальная  целевая
программа  "Благоустройство,
повышение  энергетической
эффективности  и   дорожной
безопасности  на  территории
Малосалтыковского  сельского
поселения  Камско-Устьинского
муниципального района»

223 05 03 Б100000000 886,3 830,3

Основное мероприятия «Уличное  
освещение»

223   05  03   Б100078010 604,4 548,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

223 05 03 Б100078010 200 604,4 548,4

Основное мероприятия  
«Озеленение»

223 05 03 Б100078030 10,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

223 05 03 Б100078030 200 10,0 10,0

Основное мероприятия 
«Содержания мест захоронения»

223 05 03 Б100078040 25,0 25,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

223 05 03 Б100078040 200 25,0 25,0

Основное  мероприятия «Прочие
мероприятия  по  благоустройству
поселений»

223 05 03 Б100078050 216,9 216,9

Закупка  товаров,   работ  и  услуг
для  государственных
(муниципальных) нужд

223 05 03 Б100078050 200 195,0 195,0 

Иные бюджетные ассигнования 223 05 03 Б100078050 800 21,9 21,9  

Утилизация  и  содержание  мест
захоронений  твердых  бытовых
отходов

223 05 03 Б100078060 30,0 30,0

Закупка  товаров,   работ  и  услуг
для  государственных
(муниципальных) нужд

223 05 03 Б100078060 200 30,0 30,0

Межбюджетные  трансферты
общего  характера  бюджетам
субъектов Российской Федерации
и муниципальных образований

223 14 3,3 2,4

Прочие  межбюджетные
трансферты общего характера

223 14 03 3,3 2,4

Межбюджетные  субсидии,
подлежащие  перечислению  из

223 14 03 9900020860 3,3 2,4



местных  бюджетов  в  бюджет
Республики  Татарстан  в
соответствии  со  статьей  4410
Бюджетного  кодекса  Республики
Татарстан  («отрицательные»
трансферты)

Межбюджетные трансферты 223 14 03 9900020860 500 3,3 2,4

ВСЕГО РАСХОДОВ (без условно
утвержденных расходов)

2957,4 2995,
6

Приложение № 9
к решению Совета «О бюджете

Малосалтыковского сельского поселения
Камско-Устьинского муниципального района

Республики Татарстан на 2025 год 
и плановый период 2026 и 2027 годов»

№ 114 от 12.12.2024 года

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам Малосалтыковского сельского поселения
Камско-Устьинского  муниципального  района  Республики Татарстан  

и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 
разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год

                                                                                                                  тыс. рублей

Наименование ЦСР ВР Рз ПР
Сумм

а 

Муниципальная  целевая  программа
"Благоустройство,  повышение
энергетической  эффективности  и
дорожной  безопасности  на
территории  Малосалтыковского
сельского  поселения  Камско-
Устьинского  муниципального
района» 

1414,3

Основное мероприятие
 «Уличное освещение»

Б1 0 007801 0 663,1

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

Б1 0 007801 0 200 663,1

Жилищно-коммунальное хозяйство Б1 0 007801 0 200 05 663,1

Благоустройство
Б1 0 007801 0 200 05 03 663,1

Строительство, содержание и 
ремонт дорог и инженерных 
сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства

Б1 0 007802 0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для Б1 0 007802 0 200 100,0



государственных (муниципальных) 
нужд
Национальная экономика Б1 0 007802 0 200 04 100,0

Дорожное  хозяйство  (дорожные
фонды)

Б1 0 007802 0 200 04 09 100,0

Основное мероприятие
 «Озеленение»

Б1 0 007803 0 10,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

Б1 0 007803 0 200 10,0

Жилищно-коммунальное хозяйство Б1 0 007803 0 200 05 10,0

Благоустройство
Б1 0 007803 0 200 05 03 10,0

Основное мероприятие
 «Содержание мест захоронения»

Б1 0 007804 0 25,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

Б1 0 007804 0 200 25,0

Жилищно-коммунальное хозяйство Б1 0 007804 0 200 05 25,0

Благоустройство
Б1 0 007804 0 200 05 03 25,0

Основное мероприятие
 «Прочие  мероприятия  по
благоустройству поселений»

Б1 0 007805 0 216,9

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

Б1 0 007805 0 200 195,0

Жилищно-коммунальное хозяйство Б1 0 007805 0 200 05 195,0

Благоустройство
Б1 0 007805 0 200 05 03 195,0

Иные бюджетные ассигнования Б1 0 007805 0 800 21,9

Жилищно-коммунальное хозяйство Б1 0 007805 0 800 05 21,9

Благоустройство
Б1 0 007805 0 800 05 03 21,9

Утилизация  и  содержание  мест
захоронений  твердых  бытовых
отходов

Б1 0 007806 0 30,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

Б1 0 007806 0 200 30,0

Жилищно-коммунальное хозяйство Б1 0 00 78060 200 05 30,0

Благоустройство
Б1 0 00 78060 200 05 03 30,0



Мероприятия  в  области
коммунального хозяйства 

Ж1 0 00 7505
0

369,3

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

Ж1 0 00 7505
0

200 369,3

Жилищно-коммунальное хозяйство
Ж1 0 00 7505

0
200 05 369,3

Коммунальное хозяйство Ж1 0 00 7505
0

200 05 02 369,3

Непрограммные   направления
расходов

1698,2

Глава муниципального образования
99 0 00 0203 0 720,3

Расходы  на  выплаты  персоналу  в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными
(муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,  органами
управления  государственными
внебюджетными фондами

99 0 00 0203 0 100 720,3

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0203 0 100 01
720,3

Функционирование  высшего
должностного  лица  субъекта
Российской  Федерации  и
муниципального образования

99 0 00 0203 0 100 01 02 720,3

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0 651,7

Расходы  на  выплаты  персоналу  в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными
(муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,  органами
управления  государственными
внебюджетными фондами

99 0 00 0204 0 100 505,8

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 100 01 505,8

Функционирование  Правительства
Российской  Федерации,  высших
исполнительных  органов
государственной  власти  субъектов
Российской  Федерации,  местных
администраций

99 0 00 0204 0 100 01 04 505,8

Закупка товаров,  работ и услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

99 0 00 0204 0 200 141,9

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 200 01 141,9

Функционирование  органов
исполнительной власти

99 0 00 0204 0 200 01 04 141,9

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 4,0

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 800 01 4,0



Функционирование  органов
исполнительной власти

99 0 00 0204 0 800 01 04 4,0

Резервный фонд муниципальных 
образований

99 0 00 0741 1 10,0

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0741 1 800 10,0

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0741 1 800 01 10,0

Резервные фонды 99 0 00 0741 1 800 01 11 10,0

Межбюджетные  субсидии,
подлежащие  перечислению  из
местных  бюджетов  в  бюджет
Республики  Татарстан  в
соответствии  со  статьей  4410
Бюджетного  кодекса  Республики
Татарстан  («отрицательные»
трансферты)

99 0 00 2086 0 13,7

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 99 0 00 2086 0 500 13,7

Межбюджетные трансферты общего
характера  бюджетам  субъектов
Российской  Федерации  и
муниципальных образований

99 0 00 2086 0 500 14 13,7

Прочие  межбюджетные  трансферты
общего характера

99 0 00 2086 0 500 14 03 13,7

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

99 0 00 2560 0 18,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 99 0 00 2560 0 500 18,0

Общегосударственные вопросы 99 0 00 2560 0 500 01 18,0

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

99 0 00 2560 0 500 01 06 18,0

Обеспечение  деятельности
централизованной бухгалтерии

99 0 00 2990 0 3,0

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

99 0 00 2990 0 200 3,0

Общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 200 01 3,0

Другие  общегосударственные
вопросы

99 0 00 2990 0 200 01 13 3,0

Уплата налога на имущество 
организации и земельного налога

99 0 00 0295 0 96,0

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800 96,0



Общегосударственные вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 96,0

Другие  общегосударственные
вопросы

99 0 00 0295 0 800 01 13 96,0

Осуществление  первичного
воинского учета на территориях, где
отсутствуют  военные  комиссариаты
за  счет  средств  федерального
бюджета  

99 0 01 5118 0 181,0

Расходы  на  выплаты  персоналу  в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными
(муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,  органами
управления  государственными
внебюджетными фондами

99 0 01 5118 0 100 164,47

Национальная оборона 99 0 01 5118 0 100 02 164,47

Мобилизационная  и  вневойсковая
подготовка 

99 0 01 5118 0 100 02 03 164,47

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 0 01 5118 0 200 16,53

Национальная оборона 99 0 01 5118 0 200 02 16,53

Мобилизационная  и  вневойсковая
подготовка 

99 0 01 5118 0 200 02 03 16,53

Диспансеризация муниципальных 
служащих

99 0 00 9708 0 4,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 0 00 9708 0 200 4,5

Общегосударственные вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 4,5

Другие общегосударственные  
вопросы

99 0 00 9708 0 200 01 13 4,5

ВСЕГО  расходов 3112,5

                                                                                                                                 



Приложение № 10
к решению Совета «О бюджете

Малосалтыковского сельского поселения
Камско-Устьинского муниципального района

Республики Татарстан на 2025 год 
и плановый период 2026 и 2027 годов»

№ 114 от 12.12.2024 года

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям
(муниципальным программам Малосалтыковского сельского поселения
Камско-Устьинского  муниципального  района  Республики Татарстан  и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам,
подразделам классификации расходов бюджетов   на плановый период 2026-2027 годов

                                                                                                                                     тыс. рублей

Наименование ЦСР ВР ПР 2026г. 2027г.

Муниципальная  целевая
программа  "Благоустройство,
повышение  энергетической
эффективности  и   дорожной
безопасности  на  территории
Малосалтыковского  сельского
поселения  Камско-Устьинского
муниципального района» 

1181,5 1148,4

Основное мероприятие
 «Уличное освещение»

Б1 0 007801
0

604,4 548,4

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных  (муниципальных)
нужд

Б1 0 007801
0

200 604,4 548,4

Жилищно-коммунальное хозяйство
Б1 0 007801

0
200 05 604,4 548,4

Благоустройство

Б1 0 007801
0

200 05 03 604,4 548,4

Строительство, содержание и 
ремонт дорог и инженерных 
сооружений на них в границах 
поселений в рамках 
благоустройства

Б1 0 007802
0

100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

Б1 0 007802
0

200 100,0 100,0

Национальная экономика Б1 0 007802
0

200 04 100,0 100,0

Дорожное  хозяйство  (дорожные
фонды)

Б1 0 007802
0

200 04 09 100,0 100,0



Наименование ЦСР ВР ПР 2026г. 2027г.

Основное мероприятие
 «Озеленение»

Б1 0 007803
0

10,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных  (муниципальных)
нужд

Б1 0 007803
0

200 10,0 10,0

Жилищно-коммунальное хозяйство
Б1 0 007803

0
200 05 10,0 10,0

Благоустройство

Б1 0 007803
0

200 05 03 10,0 10,0

Основное мероприятие
 «Содержание мест захоронения»

Б1 0 007804
0 25,0 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных  (муниципальных)
нужд

Б1 0 007804
0

200 25,0 25,0

Жилищно-коммунальное хозяйство
Б1 0 007804

0
200 05 25,0 25,0

Благоустройство

Б1 0 007804
0

200 05 03 25,0 25,0

Основное мероприятие
 «Прочие  мероприятия  по
благоустройству поселений»

Б1 0 007805
0

216,9 216,9

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных  (муниципальных)
нужд

Б1 0 007805
0

200 195,0 195,0

Жилищно-коммунальное хозяйство
Б1 0 007805

0
200 05 195,0 195,0

Благоустройство

Б1 0 007805
0

200 05 03 195,0 195,0

Иные бюджетные ассигнования
Б1 0 007805

0
800 21,9 21,9

Жилищно-коммунальное хозяйство
Б1 0 007805

0
800 05 21,9 21,9

Благоустройство

Б1 0 007805
0

800 05 03 21,9 21,9

Утилизация  и  содержание  мест
захоронений  твердых  бытовых
отходов

Б1 0 007806
0

30,0 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных  (муниципальных)
нужд

Б1 0 007806
0

200 30,0 30,0

Жилищно-коммунальное хозяйство
Б1 0 00
78060

200 05 30,0 30,0

Благоустройство

Б1 0 00
78060

200 05 03 30,0 30,0



Наименование ЦСР ВР ПР 2026г. 2027г.

Мероприятия  в  области
коммунального хозяйства 

Ж1 0 00
7505 0

195,2 218,1

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных  (муниципальных)
нужд

Ж1 0 00
7505 0

200
195,2 218,1

Жилищно-коммунальное хозяйство
Ж1 0 00
7505 0

200 05 195,2 218,1

Коммунальное хозяйство Ж1 0 00
7505 0

200 05 02 195,2 218,1

Непрограммные   направления
расходов

1775,9 1847,2

Глава  муниципального
образования

99 0 00
0203 0 756,0 794,0

Расходы на выплаты персоналу в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными
(муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,
органами  управления
государственными внебюджетными
фондами

99 0 00
0203 0

100 756,0 794,0

Общегосударственные вопросы 99 0 00
0203 0

100 01
756,0 794,0

Функционирование  высшего
должностного  лица  субъекта
Российской  Федерации  и
муниципального образования

99 0 00
0203 0

100 01 02 756,0 794,0

Центральный аппарат
99 0 00
0204 0

686,9 712,9

Расходы на выплаты персоналу в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными
(муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,
органами  управления
государственными внебюджетными
фондами

99 0 00
0204 0

100

531,0 557,0

Общегосударственные вопросы 99 0 00
0204 0

100 01 531,0 557,0

Функционирование  Правительства
Российской  Федерации,  высших
исполнительных  органов
государственной власти субъектов
Российской  Федерации,  местных
администраций

99 0 00
0204 0

100 01 04

531,0 557,0

Закупка  товаров,   работ  и  услуг
для
государственных(муниципальных)

99 0 00
0204 0

200 151,9 151,9



Наименование ЦСР ВР ПР 2026г. 2027г.

нужд

Общегосударственные вопросы 99 0 00
0204 0

200 01 151,9 151,9

Функционирование  органов
исполнительной власти

99 0 00
0204 0

200 01 04 151,9 151,9

Иные бюджетные ассигнования
99 0 00
0204 0

800 4,0 4,0

Общегосударственные вопросы 99 0 00
0204 0

800 01 4,0 4,0

Функционирование  органов
исполнительной власти

99 0 00
0204 0

800 01 04 4,0 4,0

Резервный фонд муниципальных 
образований

99 0 00
0741 1

10,0 10,0

Иные бюджетные ассигнования
99 0 00
0741 1

800 10,0 10,0

Общегосударственные вопросы 99 0 00
0741 1

800 01 10,0 10,0

Резервные фонды 99 0 00
0741 1

800 01 11 10,0 10,0

Межбюджетные  субсидии,
подлежащие  перечислению  из
местных  бюджетов  в  бюджет
Республики  Татарстан  в
соответствии  со  статьей  4410
Бюджетного  кодекса  Республики
Татарстан  («отрицательные»
трансферты)

99 0 00
2086 0

3,3 2,4

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 99 0 00
2086 0

500 3,3 2,4

Межбюджетные  трансферты
общего  характера  бюджетам
субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований

99 0 00
2086 0

500 14 3,3 2,4

Прочие  межбюджетные
трансферты общего характера

99 0 00
2086 0

500 14 03 3,3 2,4

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

99 0 00
2560 0

18,0 19,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 99 0 00
2560 0

500 18,0 19,0



Наименование ЦСР ВР ПР 2026г. 2027г.

Общегосударственные вопросы 99 0 00
2560 0

500 01 18,0 19,0

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

99 0 00
2560 0

500 01 06 18,0 19,0

Уплата налога на имущество 
организации и земельного налога

99 0 00
0295 0

96,0 96,0

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00
0295 0

800 96,0 96,0

Общегосударственные вопросы 99 0 00
0295 0

800 01 96,0 96,0

Другие  общегосударственные
вопросы

99 0 00
0295 0

800 01 13 96,0 96,0

Обеспечение  деятельности
централизованной бухгалтерии 

99 0 00
2990 0

200 3,0 3,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 0 00
2990 0

200 3,0 3,0

Общегосударственные  вопросы 99 0 00
2990 0

200 01 3,0 3,0

Другие  общегосударственные
вопросы

99 0 00
2990 0

200 01 13 3,0 3,0

Осуществление  первичного
воинского  учета  на  территориях,
где  отсутствуют  военные
комиссариаты  за  счет  средств
федерального бюджета  

99 0 01
5118 0

198,2 205,4

Расходы на выплаты персоналу в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными
(муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,
органами  управления
государственными внебюджетными
фондами

99 0 01
5118 0

100 181,6 188,8

Национальная оборона 99 0 01
5118 0

100 02 181,6 188,8

Мобилизационная  и  вневойсковая
подготовка 

99 0 01
5118 0

100 02 03 181,6 188,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 0 01
5118 0

200 16,6 16,6

Национальная оборона 99 0 01
5118 0

200 02 16,6 16,6

Мобилизационная  и  вневойсковая
подготовка 

99 0 00
5118 0

200 02 03 16,6 16,6



Наименование ЦСР ВР ПР 2026г. 2027г.

Диспансеризация муниципальных 
служащих

99 0 00
9708 0

4,5 4,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 0 00
9708 0

200 4,5 4,5

Общегосударственные вопросы 99 0 00
9708 0

200 01 4,5 4,5

Другие общегосударственные  
вопросы

99 0 00
9708 0

200 01 13 4,5 4,5

ВСЕГО  расходов (без условно 
утвержденных расходов)

2957,4 2995,6

                                 


